
Edição 1796 – 16 de agosto de 2024 

    Data da disponibilização: 16/08/2024 
                     Data da publicação: 19/08/2024 

 

Extrato do Termo Aditivo n° 04 ao Contrato Administrativo2021FUNDASS005 
Processo nº 085/2021 
CONTRATADO: ORLANDO EDUARDO DE MORAES FILHO 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃO “DEODATO 
SANT’ANNA” - FUNDASS 
Objeto: O reajuste e a prorrogação do prazo contratual. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 219.038,04 (duzentos e dezenove mil, trinta e oito reais e quatro centavos); 
Data: 16/08/2024 
Assinam: Cristiano Teixeira Ribeiro pela CONTRATANTE e Orlando Eduardo de Moraes Filho 
pela CONTRATADA 
 
 
 
 
 
 
 
COMUNIQUE-SE 0128/2024/Semam¹ 
 
Processo: 11.221/2024 apenso ao 11.210/2024, 11.227/2024 e 11.226/2024. 
Requerente: CONDOMINIO RESIDENCIAL MANACÁ BARRA DO UNA 
Assunto : Autos de Embargo nº. 37.553, Embargo nº. 37.552, Multa nº 38.525 e Multa nº 37.551. 
Endereço: Avenida Guarda Mor Lobo Viana, nº. 435, sala 1B, bairro Centro, neste município. 
São Sebastião, 13 de agosto de 2024. 
 
Prezados senhores, 
 
Vimos através do presente para comunicar-lhes que o julgamento do recurso administrativo para os 
autos de em comento resultou: 
 
DEFERIMENTO do recurso administrativo com a consequente nulidade dos Autos de Embargo nº. 
37.553 e Embargo nº. 37.552, em todos os seus termos. 
 
DEFERIMENTO PARCIAL do recurso administrativo no tocante aos autos de multa nº. 38.525 e multa 
nº. 37.551, condicionando o deferimento integral somente após comprovado a recuperação da 
vegetação de restinga que se encontrava entre a vegetação de Palmeira pandanus. 
 
LEANDRO SAADI 
Secretário do Meio Ambiente 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 181/2021 
Requerente: NELLY LUNA MARTIN 
Assunto: AUTO DE MULTA Nº 29395 
Endereço: Avenida Machado de Assis, ao lado do nº 585, Canto do Mar, neste município. 
 
Tendo sido improfícuos os meios de NOTIFICAR o requerente por carta, dou ciência através da 
presente publicação à parte interessada da lavratura do Auto de Multa nº 29.395, no importe de R$ 
7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). 
 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Tel.: 3892-6000. 
Leandro Saadi 
Secretário de Meio Ambiente 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 180/2021 
Requerente: NELLY LUNA MARTIN 
Assunto: AUTO DE MULTA Nº 29394 
Endereço: Avenida Machado de Assis, ao lado do nº 585, Canto do Mar, neste município. 
 
Tendo sido improfícuos os meios de NOTIFICAR o requerente por carta, dou ciência através da 
presente publicação à parte interessada da lavratura do Auto de Multa nº 29.394, no importe de R$ 
7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). 
 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Tel.: 3892-6000. 
Leandro Saadi 
Secretário de Meio Ambiente 
 
 
 
 
 
 
 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
 
PROCESSO Nº 17/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024  
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO E CORTINA DE AR 
PARA A SEDE ADMINISTRATIVA E UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE 
SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO.  
 
Acolhendo o julgamento procedido pela Pregoeira Lana Maria Siqueira Borges, HOMOLOGO e 
ADJUDICO, nos termos do Inciso IV do Artigo 71, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, o 
procedimento licitatório em epígrafe às empresas:  
 
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
65.149.197/0002-51; cujos preços finais foram: 

• LOTE 01 – R$ 17.985,00 (dezessete mil e novecentos e oitenta e cinco reais) 
• LOTE 02 – R$ 122.808,00 (cento e vinte e dois mil e oitocentos e oito reais) 
• LOTE 03 - R$ 62.352,00 (sessenta e dois mil e trezentos e cinquenta e dois reais) 
• LOTE 04 - R$ 84.864,00 (oitenta e quatro mil e oitocentos e sessenta e quatro reais) 
CREATIVE LICITACOES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 54.362.519/0001-49; cujos preços finais foram: 
• LOTE 05 – R$ 94.304,00 (noventa e quatro mil e trezentos e quatro reais) 
• LOTE 06 – R$ 189.980,00 (cento e oitenta e nove mil e novecentos e oitenta reais) 
HEWLLEX COMÉRCIO DE PRODUTO ELETROELETRÔNICOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
97.519.539/0001-93; cujos preços finais foram:  
• LOTE 07 - R$ 1.928,22 (um mil e novecentos e vinte e oito reais e vinte e dois centavos) 
• LOTE 08 – R$ 2.495,84 (dois mil e quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e quatro 
centavos) 
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, inscrita no CNPJ Nº 45.329.312/0001-81; cujo preço final foi: 
• LOTE 09 – R$ 11.427,00 (onze mil e quatrocentos e vinte e sete reais) 
 
São Sebastião, 15 de agosto de 2024 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
DIRETOR PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 053/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 12.870/2024 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA O PROJETO ONDA DA 
LEITURA EM ATENDIMENTO Á DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SEDUC). 
DATA DA SESSÃO: 29/08/2024.  
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL DISPONÍVEL 
GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR. 
SÃO SEBASTIÃO, 13 DE AGOSTO DE 2024.  
MARTA REGINA DE OLIVEIRA BRAZ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL DE REMISSÃO DE DÉBITO TRIBUTÁRIO 
 
REF.: REMISSÃO DE DÉBITOS – PROCESSO 5949/2023 
 
Tendo sido improfícuos os meios de intimação “por via postal registrada”, por intermédio do presente 
EDITAL fica o contribuinte abaixo identificado NOTIFICADO para que providencie em caráter de 
urgência: Documento do imóvel atualizado (Escritura, Matrícula ou Contrato de compra e venda), 
Carteira atualizada constando último vínculo empregatício) e Certidão de Divórcio a fim de 
conseguirmos instruir o processo em epígrafe. 
 
1- Requerente: Elisângela de Jesus Dias da Silva CPF: 195.777.958-62 
2- Identificação do Imóvel: Avenida Nereu, n° 96 – Canto do Mar, São Sebastião/SP. – Nesta 
IC 3034.361.2336.0230.0000. 
3- Natureza: Remissão de débitos de IPTU das Inscrições Cadastrais 
3034.361.2336.0230.0000. 
4- Prazo: Fica estabelecido o prazo de 10 (dez) dias corridos, contados da data da 
publicação do presente Edital, para os esclarecimentos que se fizerem necessários. Em qualquer 
caso, o requerente poderá dirigir-se à sede da Divisão de Dívida Ativa e Cobrança situada à Avenida 
Guarda Mor Lobo Viana, 335 – Centro – São Sebastião – SP, das 09h00min às 16h30min. 
5- Decorrido o prazo descrito no item 4, acarretará no arquivamento do processo. 
6- Processo Administrativo n.º: 5949/2023. 
7- Chefe de Divisão de Dívida Ativa e Cobrança: Solange Aparecida Toledo. 
São Sebastião, 16 de agosto de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR408– Processo n.º 1625/2024 
Contratada: Wellington José Maria 33520304805. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação da empresa para a realização de apresentação artística do grupo Palavra De 
Impacto, no evento denominado “Festival do Hip Hop. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 231/2024. 
Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais). 
Data: 16/08/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo município e Wellington José Maria 
pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR409– Processo n.º 1637/2024 
Contratada: Yara Amaral Gurgel de Barros. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização da intervenção artística de Yara Amaral, com o 
tema artes visuais, no evento denominado "Festival Do Hip Hop. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 232/2024. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

D
31

-C
60

2-
46

9C
-5

B
5C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

D
31

-C
60

2-
46

9C
-5

B
5C

65510
Realce

65510
Realce


